

Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli
ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20-090 Lublin
tel./fax 81 / 747-63-27
NIP 712-21-35-822, Regon 431219360

COZL/DZP/ED/3411/PN-151/20

Lublin dnia 16.10.2020 roku

Dot. „ Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora – 2 części ”

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy załącznika nr 1.2, tabela parametrów granicznych:

Czy Zamawiający w tabeli parametrów granicznych w pkt 2 dopuści rozwiązanie równoważne, gdzie hematokryt jest wyliczany , a nie badany?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy załącznika nr 1.2, tabela parametrów granicznych:

Czy Zamawiający w tabeli parametrów granicznych w pkt 20 dopuści rozwiązanie równoważne, gdzie reflex-test, przy oflagowaniu trombocytopenii wykonywany jest w kanale optycznym z wykorzystaniem rozwiązań optycznej cytometrii przepływowej i oceniania cienia płytki?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy załącznika nr 1.2, tabela parametrów granicznych:

Czy Zamawiający dopuści w tabeli asortymentowej rozwiązanie zliczania PLT metoda optyczną?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy załącznika nr 1.2, tabela parametrów granicznych:

Czy Zamawiający w tabeli parametrów granicznych dopuści rozwiązanie łączenia się poprzez łącze internetowe z centrum serwisowym i kontakt z serwisantem w języku angielskim?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Czy Zamawiający nie dokonał omyłki pisarskiej w § 2 ust. 3 umowy, w którym to zapisie została zagwarantowana realizacja umowy na poziomie 1 % ? W przypadku odpowiedzi negatywnej wnosimy o wprowadzenie do umowy poniższego zapisu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu w § 3 do umowy:

"Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu w formie elektronicznej na adres: _____@_____ nie później niż w dniu doręczenia towaru, do faktur Wykonawca dołączy potwierdzenie odbioru ilości dostarczonego towaru."

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza fakturę w formie elektronicznej ale równocześnie wymaga potwierdzenia w formie pisemnej.

Pytanie 7

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 3 ust. 4 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.

Zapis tak sprzeczny jest z art. 14 ustawy (art. 353 ze znacznikiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego). Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązani Zamawiającego

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1a oraz § 6 ust. 1 b doda zapis, że "... łączna wysokość kary umownej nie może wynosić 15 % wartości brutto dostawy."

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1 c poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10 % wartości

NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy ?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§2 ust. 3:

Prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez modyfikację zapisu wysokości minimalnej zamiast 1% na 80%.

Brak takiego zastrzeżenia jest niekorzystny nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla Zamawiającego: ostrożny Wykonawca kalkuluje cenę zakładając minimalną ilość, co oznacza, że cena jednostkowa byłaby niższa, gdyby Zamawiający gwarantował minimalną ilość większą.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§3 ust. 4:

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§4 ust. 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość **dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru lub w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf?**

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.

Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności.

Jednocześnie zwiększa konkurencyjność i umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego

większej liczby ofert, nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§4 ust. 1:

Prosimy o wykreślenie zwrotu „*telefonicznie*” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienie. Proponujemy doprecyzowanie zapisu na następujący: „*Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer, emailem (na adres) lub pocztą na adres Wykonawcy w terminie dni roboczych od złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw.*”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§4 ust. 2:

Prosimy o wykreślenie słowa „*jednorazowo*”.

W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień częściowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§4 ust. 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu z 12 godzin na: *24 godziny w dni robocze*?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§4 ust. 13:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania:

„które może wykonywać użytkownik urzędnika zgodnie z instrukcją obsługi urzędnika”.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§6 ust. 1 lit. a), b), c) i d):

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

§6 ust. 1 lit. c) oraz §7 ust. 2:

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości **pozostalej do realizacji umowy**, nie zaś od kwoty brutto określonej w §3 ust. 1.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Dotyczy Wzoru umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ:

Z uwagi na oferowany serwis gwarancyjny i wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Przedmiot umowy w zakresie Pakietu nr 5 może gromadzić dane osobowe tzw. szczególne (wrażliwe) w postaci wyników badań. Dostęp Wykonawcy do danych osobowych może nastąpić w sytuacji serwisowania urządzenia, potencjalnie może mieć wówczas dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedz: Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie przekazana Wykonawcy z którym Zamawiający zawrze umowę dostawy.

Pytanie 20

Dotyczy Załącznika Nr 1.2 SIWZ - Tabela parametrów granicznych pkt. 37:

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści na poniższą:"(...),

„Maksymalny czas dostawy odczynników 5 dni roboczych (bez możliwości wstrzymania dostaw z tytułu nieuregulowania należności, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni.)”

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze Stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC, gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie, że zapłata za towar, który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy Załącznik nr 2 wzór umowy § 4 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie przez Wykonawcę okresowych przeglądów serwisowych raz na 12 miesięcy – co jest zgodne z zaleceniami producenta oferowanych analizatorów oraz z zapisami instrukcji analizatorów?

Odpowiedz: Zamawiający wymaga aby przynajmniej raz na 6 miesięcy Wykonawca zapewnił okresowe przeglądy serwisowe dla dwóch analizatorów hematologicznych a także zapewnienia przez Wykonawcę przynajmniej raz na 12 miesięcy przeglądów serwisowych analizatora do automatycznego wykonywania i barwienia rozmazów krwi oraz analizatora do cyfrowej weryfikacji rozmazów krwi – przeglądy wykonywane od poniedziałku do piątku w godz.8-15.00.

Pytanie 22

Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SIWZ, Tabela parametrów granicznych, pkt 6

W związku z tym, iż Zamawiający w minimum jednym analizatorze wymaga oznaczeń PLT metodą fluorescencyjnej cytometrii przepływowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby analizatory różniły się również odczynnikami do oznaczeń PLT wyżej wymieniona metodą?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23

Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SIWZ, Tabela parametrów granicznych, pkt 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprawnego technicznie, po pełnych przeglądach analizatora do cyfrowej weryfikacji rozmazów krwi, którego rok produkcji to 2017?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24

Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SIWZ, Tabela parametrów granicznych, pkt 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego dla, którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu? Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25

Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SIWZ, Tabela parametrów granicznych, pkt 47

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jedno z wymaganych urządzeń tj. Analizator do cyfrowej weryfikacji rozmazów krwi dostarczony był w terminie do 7 tygodni od daty podpisania umowy?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26

Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SIWZ, Tabela A oraz Informacje dodatkowe, pkt 2

Z uwagi na specyfikę wyliczania badań hematologicznych, tj. wykonania badań o różnym profilu, istnieje konieczność użycia zarówno dedykowanych, jak i wspólnych odczynników. Ponadto do prawidłowego oszacowania zużycia odczynników w analizatorach hematologicznych należy uwzględnić szereg zmiennych, m.in. ilość badań, liczbę analizatorów, ustawienia cykli uśpienia/uruchomienia aparatów, ilość założonych automatycznych czynności konserwacyjnych i serwisowych, ilość pomiarów kontroli jakości, etc. W związku z powyższym trudne jest oszacowanie ilości opakowań odczynników biorąc pod uwagę tylko deklarowane przez Zamawiającego ilości badań. Prosimy zatem Zamawiającego o wyrażenie zgody na wyliczenie ilości opakowań, zgodnie z posiadaną wiedzą i doświadczeniem Wykonawcy oraz uwzględnienie przez Wykonawcę w Tabeli A, w kolumnie „Ilość testów z jednego opakowania” średniej ilości cykli.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych i Infrastruktury
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Św. Jana z Dukli
mgr Dariusz Ciwiński

AM